
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

им.Г.Малиева с.Махческ 

ПРИКАЗ 

с.Махческ 

 от 01.09.2022 г. №19 

О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания 

обучающихся в школьной столовой в 2022-2023 учебном году 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 

01.03.202() № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и ст.З7 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования 

вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.; 

Положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся», в 

целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной 

столовой в 2022-2023 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по осуществлению родительского контроля организации и качества 

горячего питания обучающихся в школьной столовой в следующем составе: 

-Ответственное лицо за питание:- Хадаева ВК. 

-Учитель нач.кл-Казахова С.Н. 

-Председатель Родительского комитета-Синаев А.Г. 

 Директор школы  С.В.Го6аев 


